ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2023 № 000
д.Мельница

О внесении изменений в постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 24.11.2017 № 157
            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 26.12.2022 № 94 «О бюджете Турбинного сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 22.02.2023 № 96), постановлений Администрации Турбинного сельского поселения от 30.12.2013 № 188 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Турбинного сельского поселения, их формирования и реализации"(в редакции постановления Администрации Турбинного сельского поселения от 30.12.2014 № 157) и от 08.11.2022 № 203 "Об утверждении Перечня муниципальных программ Турбинного сельского поселения"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 24.11.2017 № 157 " Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Турбинном сельском поселении на 2018-2024 годы» (в редакции постановлений Администрации Турбинного сельского поселения от 06.05.2020 № 87, от 24.03.2022 № 62) следующие  изменения:
1.1. Изложить наименование муниципальной программы в редакции: «Развитие физической культуры и спорта в Турбинном сельском поселении на 2018-2025 годы»;

          1.2   Изложить пункт 4 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

" 4. Цели, задачи и целевые показатели* муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам, %

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель 1. Создание необходимых условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта

	1.1

	Задача 1. Популяризация физической культуры и спорта среди различных групп населения

	1.1.1.
	Показатель 1.  Увеличение численности людей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения сельского поселения, %.
	1,5
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	1.1.2.
	Показатель 2. Увеличение количества детей и подростков, занимающихся физической культурой и спортом, %
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	1.2.
	Задача 2. Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, а также организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан

	1.2.1.
	Показатель 1. Численность людей, принимающих участие в спортивных мероприятиях, чел.
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

1.3   Изложить пункт 5 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

"5. Сроки реализации программы: 2018-2025 годы."

1.4 Изложить пункт 6 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

   " 6. Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования

	Област-ной
бюджет, тыс. руб
	федеральный
бюджет,

 тыс. руб
	Бюджет
района, тыс. руб

	местный
бюджет,
тыс. руб.
	Внебюд-жетные
средства,
тыс. руб
	всего
тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2018
	0
	0
	0
	4,0
	0
	4,0

	2019
	0
	0
	0
	1,0
	0
	1,0

	2020
	0
	0
	0
	1,0
	0
	1,0

	2021
	0
	0
	0
	1,0
	0
	1,0

	2022
	0
	0
	0
	1,0
	0
	1,0

	2023
	0
	0
	0
	1,0
	0
	1,0

	2024
	0
	0
	0
	1,0
	0
	1,0

	2025
	0
	0
	0
	1,0
	0
	1,0

	Всего
	0
	0
	0
	11,0
	0
	11,0

1.5 изложить Мероприятия муниципальной программы в следующей редакции: «
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-

ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финансиро​-
вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1 - Популяризация физической культуры и спорта среди различных групп населения

	1.1.
	Размещение информации спортивной тематики на сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет», в официальном печатном издании
	Администрация Турбинного сельского поселения
	2018-2025
	1.1.1, 1.1.2.
	 Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Организация проведения   физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, а также организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан

	2.1.
	Проведение спортивных мероприятий
	Администрация поселения

соисполнители программы
	2018-2025
	1.2.1
	бюджет сельско
го поселе
ния
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	2.2.
	Приобретение спортивного инвентаря

	Администрация поселения

соисполнители программы
	2018-2025
	1.2.1
	бюджет сельско
го поселе
ния
	2,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Поддержание порядка и благоустройство спортивной площадки
	Администрация поселения

соисполнители программы
	2018-2025
	1.2.1
	бюджет сельско
го поселе
ния
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	4,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

Мероприятия муниципальной программ

».

         2. Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения в сети «Интернет».

Глава

сельского поселения       Л.А.Куроедова
Проект подготовила и завизировала:

Главный специалист Администрации

Турбинного сельского поселения                                  И.В.Васильева